糖尿病療法研究会

第２7回研修会のお知らせ

薬剤師会生涯教育認定 2単位 （ CDE認定更新のための研修単位 第 1群 1 単位 ）

謹啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。第 27回研修会を下記の
日程で開催致します。お忙しい中、大変恐縮ですが、お気軽にご参加ください。

なお、今回の研修会のご案内を含め、当研究会の活動内容などについては

 URL: http://www.dssg.umin.ne.jp/  を参照ください。
                                                                       謹白

連絡先：熊本赤十字病院 薬剤部 秋吉明子

記

日時：平成 22年 3月 13日（土曜日）14：00～17：00
場所：熊本中央病院管理棟２階大講堂

①  インスリンの最近の話題

              日本イーライリリー株式会社

②  DPP-4 阻害剤の基礎と薬学的管理について
                 小野薬品株式会社

・・・ 休憩・質疑 ・・・

③  グループディスカッション
  「SU剤の長期使用により二次無効が起きている患者に DPP-4 阻害剤を投与した症例」

  講師 北里大学薬学部臨床薬学研究・教育センター臨床薬学薬物治療学Ⅲ 講師

     北里大学北里研究所病院薬剤部 科長補佐 井上 岳 先生

    ※今回はスモールグループディスカッション（SGD）形式にて症例を検討していく予定です。

講師の井上先生にはコメンテーターとして参加をお願いしております。

・・・ 質疑 ・・・

以上

共催  熊本県病院薬剤師会 糖尿病療法研究会
                          日本イーライリリー株式会社
             小野薬品工業株式会社